
196 ISSN 1677-7069 3 Nº 196, sexta-feira, 10 de outubro de 2014 
 

Tipo: Menor Preço global. Data: 03/11/2014 às 09h00, no Setor de 
Licitações. Editais e informações no Setor de Licitações, na Rua 
Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, 
das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2014 
 

TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação de em- 
presa de engenharia para prestar serviços de Pavimentação em Pa- 
ralelepípedo em Vias Públicas na Zona Urbana do Município to- 
talizando 6.710,13m2, conforme especificações do Edital. ABERTU- 
RA: 27/10/2014 às 16:30h. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 
 

Objeto: Aquisição de Toldos para atender as necessidades das di- 
versas secretarias municipais de Cordeiros. Abertura dia 27/10/14, às 
11:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada 
na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 
às 12:00 hs. 

Fica remarcada a LICITAÇÃO 085/2014 - TOMADA DE 
PREÇO 004/2014. Objeto:  Contratação de empresa  de engenharia 

 

Ferraz, 
2939. 

Os certames serão realizados na Sede, sito à Praça Napoleão 
nº 02 - Centro. Informações e Edital pelo fone: (77) 3437- 
Divulgação dos outros atos - Diário
 Oficial: 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014 

para construção de cobertura de Quadra poliesportiva escolar no As- 
sento Mocambo na Escola Tempo Integral Fernando Gomes de Aze- 
vedo. Tipo: Menor Preço global. Data: 03/11/2014 às 14h00, no Setor 
de Licitações. Editais e informações no Setor de Licitações, na Rua 
Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, 
das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. 

 
Andaraí, 9 de outubro de 2014. 

JOÃO BATISTA RODRIGUES LIMA 
Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA Nº 5/2014 

 
Torna público, objeto: Execução dos serviçosde pavimen- 

tação asfáltica em tratamento superficial duplo - TSD de vias publicas 
do município de Barreiras, que a sessão de abertura foi adiada para o 
dia 23/10/2014, 09hs. 

 
Barreiras/BA, 9 de outubro de 2014. 
GILTAMAR PEREIRA TAVARES 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36; 37/2014 

 
O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:, PPRP nº 

036/2014, em 22/10/14 às 09h para aquisição de material permanente; 
PPRP nº 037/2014, em 22/10/14 às 10h para aquisição de pneus. 
Todas por menor preço por lote.T:(73)3249-1197.Editais na sede. 
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.bar- 
ropreto.ba.io.org.br. 

 
Em 8 de outubro de 2014. 

WILLIAM BARROS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2014 

 
TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação de em- 
presa de engenharia para prestar serviços de Pavimentação em Pa- 
ralelepípedo em Vias Públicas na Zona Urbana do Município to- 
talizando 6.960,20m2, conforme especificações do Edital. ABERTU- 
RA: 27/10/2014 às 14:30hs. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2014 
 

TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação de em- 
presa de engenharia para prestar serviços de Pavimentação em Pa- 
ralelepípedo em Vias Públicas na Zona Urbana do Município to- 
talizando 7.012,99m2, conforme especificações do Edital. ABERTU- 
RA: 27/10/2014 às 15:30hs. 

http://ba.ioe.org.br/prefeitura/belocampo. 
 

Belo Campo - BA, 9 de outubro de 2014 
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 

 
Modalidade: Pregão Presencial 028/2014. Lei nº 10.520/2002. Tipo: 
Menor Preço. Objeto: Forn. de oxigênio. Sessão de abertura: 
22/10/2014 às 9h. Local: C. Administ. Praça Cel. João Sá, 665, 
Centro, Chorrochó-BA. Informações: 075 3477.2174 08 às 12 h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 
 

Modalidade: Pregão Presencial 029/2014. Lei nº 10.520/2002. Tipo: 
Menor Preço. Objeto: Forn. de combustível na região de Feira de 
Santana/Salvador. Sessão de abertura: 22/10/2014 às 11h. Local: C. 
Administ. Praça Cel.  João Sá, 665,  Centro, Chorrochó-BA. Infor- 
mações: 075 3477.2174 08 às 12 h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 
 

Modalidade: Pregão Presencial 030/2014. Lei nº 10.520/2002. Tipo: 
Menor Preço. Objeto: Forn. de gasolina para realização de ações de 
educação. Sessão de abertura: 22/10/2014 às 14h. Local: C. Administ. 
Praça Cel. João Sá, 665, Centro, Chorrochó-BA. Informações: 075 
3477.2174 08 às 12 h. 

 

ANTONIO W. B. LIMA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
Contratação de Empresa para a execução de Serviços de Pavimen- 
tação em Paralelepípedo de Vias na Sede do Município de Cordeiros, 
conforme Convênio Nº 040/14, termo de compromisso n° 
789838/2013, celebrado entre o Município de Cordeiros e a Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano do Estado, sob o regime de menor preço 
global. Abertura dia 27/10/14, às 08:30 hs. O Edital poderá ser ad- 
quirido na Sede da Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira 
Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. Cordeiros/Ba, 
em 10/10/14. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 
 

Contratação de empresa para a construção de uma escola de um 
pavimento com seis salas de aula, conforme Termo de Compromisso 
PAR Nº 33971/2014, celebrado em o Ministério da Educação por 
meio do FNDE e a Prefeitura Municipal de Cordeiros, sob o regime 
de menor preço global. Abertura dia 27/10/14, às 10:00 hs. O Edital 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada na Prç. Coronel 
José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. 

 

Cordeiros/Ba, em 9 de outubro de 2014. 
CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos. Abertura dia 27/10/14, 
às 14:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, 
situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, 
das 08:00 às 12:00 hs. 

 
Cordeiros/BA, em 9 de outubro de 2014. 
CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que rea- 

lizará no dia 29/10/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 070/2014, cujo objeto é de Contratação de 
empresa especializada na aquisição de dois veículos, um tipo furgão adap- 
tado para unidade móvel de assistência Social, um pick-up para loco- 
moção dos profissionais. Os interessados poderão obter informações e/ou 
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na 
sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça 
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel: (71) 3648- 
3503 e Fax: (71) 3648-3502. Retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará 
no dia 29/10/2014, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 071/2014, cujo objeto é de Contratação de empresa na 
aquisição de materiais e instrumentais odontológicos, para atender as neces- 
sidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter in- 
formações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem 
como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na 
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 
3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00 
Dias D'Ávila, 09/10/2014 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial. 

 
Dias D'Ávila, 9 de outubro de 2014 

MATHEUS OLIVEIRA SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL No-  259/2014 

 
Foi deserta a Licitação 411/2014. 

Objeto: Contratação de empresa para confecção de porta carteira de 
trabalho.  Tipo:  Menor  Preço.  Fica  REMARCADA  para  a  Data: 
24/10/2014 às 14h00. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 
344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informa- 
ções no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias 
úteis,  das  09h00  às  12h00  das  14h00  às  17h00.  Tel.:  75  3602 
8345/8319. 

 
FSA, 9 de outubro de 2014. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA DE ASSIS 
Pregoeira 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contratos celebrados no primeiro decênio do mês de OUTUBRO de 2014. 
 

CONTRATO CONTRATANTE OBJETO CONTRATADA ORIGEM VALOR

N° 258/2014/1111 PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CIRÚRGICA SÃO FELIPE LICITAÇÃO 01.10.2014
DE FEIRA DE SANTANA CONSUMO, RESGATE E IMOBILI- PROD. PARA SAÚDE LT- Nº 091/2014/1111 PREGÃO ELE-

ZAÇÃO PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES

DA-ME TRÔNICO
N° 041/2014-PE-SMS 

R$ 4.245,00
DO SAMU.

N° 245/2014/1111 PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CRISTÁLIA LICITAÇÃO 01.10.2014
DE FEIRA DE SANTANA PARA ATENDER AS NECESSIDA- PRODUTOS QUÍMICOS Nº 082/2014/1111 PREGÃO ELE-

DES DA FARMÁCIA
BÁSICA.

FARMACÊUTICOS LTDA TRÔNICO N° 037/2014-PE-SMS R$ 89.350,00

N° 255/2014/1111 PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, TECNOVIDA COMER- LICITAÇÃO 01.10.2014
DE FEIRA DE SANTANA LEITE E PRESERVATIVOS PARA CIAL Nº 083/2014/1111 PREGÃO ELE-

ATENDER AS NECESSIDADES DO
DST / HIV / AIDS-PAM.

LTDA TRÔNICO N° 038/2014-SMS-PE R$ 6.000,00

N° 259/2014/1111 PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ML COM., IMPORT. E LICITAÇÃO 01.10.2014
DE FEIRA DE SANTANA CONSUMO, RESGATE E IMOBILI- EXPORT. Nº 091/2014/1111 PREGÃO ELE-

ZAÇÃO PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO

DE MAT. MÉD HOSPITA-
LAR 

TRÔNICO N° 041/2014-PE-SMS R$ 3.744,00
SAMU.

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014101000196 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-10-10T08:55:26-0300




